Qy^(unící/wdde
Estado de Sâo Paulo

^^alneà/t^ía'

MOÇÃO N" AP / Qí)Sb3

Assunto: Moção de parabenização ao empreendedor
FIávio Francisco da Silva, o Cowboy pelos serviços
prestados em prol do comércio e da população
bertioguense

CARLOS

iNnOAMBUi

Ref:

Bertioga, 21 de março de 2023.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Protocolo:

Data: Hora:

Ofício n®:

Aprovado na SO. „ t_

realizada em

dendo

,\c»o ôô

Antonio Carlos Ticianelli, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa

Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte Moção de Parabenização:

Dedicado, prestativo, preocupado e sempre motivado no trabalho e em prol das questões

voltadas a nossa população. Com ele não tem tempo ruim. Esse é o nosso amigo FIávio

Francisco da silva, o Cowboy. Nascido no dia 04 de agosto de 1982, na cidade de São

Paulo, ele foi criado na cidade de Caruaru, em Pernambuco.

É casado com Josefa Andréa da Conceição Silva, com quem tem três filhos, Ingrid,

Fabricio e Jeniffer - Cowboy, como é conhecido entre os amigos, conta que chegou a

Bertioga por intermédio do tio, o Sr. Maciel Gomes Florêncio, em meados de dois mil.

Sr. Maciel era muito conhecido na cidade, trabalhada como agente de trânsito na

Prefeitura de Bertioga.

Quando chegou na cidade, Cowboy foi trabalhar como açougueiro no supermercado

Caçula, por dois anos. Lá ele se aperfeiçoou e foi trabalhar no Supermercado Albatroz

onde ficou por 07 anos e ganhou mais conhecimento, não só como açougueiro, mas

como repositor e no ramo de produtos alimentícios até conquistar seu próprio negócio.